2

[image: image1.jpg]

Администрация
Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	26
	»
	12
	2019

	№ 573

О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального района
от 09.10.2015 № 697 «О создании межведомственной

комиссии по обследованию мест массового пребывания людей

на территории Мышкинского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Уставом Мышкинского муниципального района Ярославской области, в целях проведения категорирования объектов с массовым пребыванием людей на территории Мышкинского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 09.10.2015 № 697 «О создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Мышкинского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В составе межведомственной комиссии по обследованию мест    массового пребывания людей на территории Мышкинского муниципального района:
а) вывести из состава комиссии Шаронову А.А., Копалова Е.В., Кудрявцеву Е.Л.;
б) ввести в состав комиссии:

Щагину Наталью Анатольевну – ведущего инспектора Отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Мышкинского муниципального района, утвердив ее секретарем комиссии;

Веденину Светлану Сергеевну – заместителя начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району (по согласованию);

 Гущину Наталью Владимировну – начальника ГБУ ЯО ПСС ЯО ПЧ-32 ПСО № 2 (по согласованию).
1.2.  В Положении о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории Мышкинского муниципального района», утвержденном постановлением:
а) пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Обследование места массового пребывания людей на территории Мышкинского муниципального района осуществляется в срок, не превышающий 30 дней со дня создания комиссии.».
б) пункт 4.11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Служебная информация о состоянии антитеррористической защищенности места массового пребывания людей и принимаемых мерах по ее усилению, содержащаяся в акте обследования и категорирования места массового пребывания людей, иных документах и других материальных носителях информации, является служебной информацией ограниченного распространения и подлежит защите в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

в) пункт 4.13 дополнить абзацем следующего содержания:

          «Направление паспортов безопасности на согласование осуществляется с сопроводительными письмами.».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мышкинского муниципального района                               О.В.Минаева